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§27, boendestöd i kommunal regi inom LOV

Angående äldre- och omsorgsnämndens möte den 20 mars 2023.

Boendestöd är en biståndsbedömd insats enligt socialtjänstlagen för särskilda målgrupper i 
ordinärt boende. Det är en viktig insats för att stärka förmågan att klara vardagen för dessa 
målgrupper, både i bostaden och ute i samhället. Insatsen är ofta långvarig även om målet alltid är 
att bli så självständig som möjligt. Under 2022 så har kommunens granskning visat på 
kvalitetsbrister kopplat till utförarnas uppdrag. Två av de fyra utförare som har haft uppdrag enligt 
LOV (lag om valfrihetssystem) har nu sagt upp sina avtal, med hänvisning till bland annat bristande
lönsamhet för uppdraget. De två utförare som kvarstår har ett kapacitetstak som gör att fler 
brukare inte kan tas emot. Detta innebär att förvaltningen behöver hitta en annan lösning för att 
kunna leverera dessa insatser för våra brukare. 

I förvaltningens förslag till beslut så skall förvaltningschefen ges i uppdrag att starta upp en 
kommunal verksamhet för utförande av boendestöd. Detta är ett komplement till insatserna inom 
LOV-avtalet, där kommunens verksamhet blir en av de aktörer man kan välja från. 

Vi ser behovet av att hitta en lösning på den situation som uppkommit. Våra brukare har ett stort 
behov av stöd i form av struktur och rutiner samt hjälp med bland annat myndighets- och 
vårdkontakter. Det finns dock många frågetecken inför uppstarten av denna verksamhet i egen 
regi. Det finns en stor osäkerhet kring vad denna verksamhet kommer att kosta att etablera och 
driva. Kommunen har tidigare drivit denna typ av verksamhet men lagt ner den p.g.a. för höga 
kostnader. Det är viktigt att dra lärdom från kommunens tidigare verksamhet, så att vi inte gör om 
samma misstag. Vi behöver även fundera på vad det är inom LOV-avtalet som inte fungerar, och 
som gör att flera utförare väljer att säga upp sina avtal. Finns det en problematik i LOV-avtalet 
kopplat till villkoren och till ersättningen för insatsen? Hur kan man skapa långsiktiga lösningar, där 
man inte riskerar att utförarna säger upp avtalen med kort varsel?

Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna hade gärna sett en konsekvensanalys 
innan man föreslog starten av en ny kommunal verksamhet kring boendestöd. Det finns inget 
självändamål att driva verksamheter i egen regi, även om det kan vara en lösning på viss 
övertalighet bland personalen.

Men då vi inser att det finns en stor tidspress i att hitta en fungerande lösning på situationen så 
väljer vi att bifalla förslaget, för våra brukares skull. Vi kommer noga att följa utvecklingen av 
verksamheten i kommande utvärderingar, för att säkerställa att detta var ett klokt beslut att fatta.

Det är viktigt att fortsätta att värna om valfriheten för våra medborgare när det gäller olika 
samhällstjänster.
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